Kesimpulannya bahwa tafsir kontemporer inilah merupakan tafsir yang telah mengumpulkan antara atsar yang shahoh dengan atsar yang sehat (Buonougo 2021). Tokoh-Tokoh Ulama Tafsir Modern- Kontemporer (1800-sekarang):

- a) Muhammad Abduh (w. 1332 H/1905 M)
- b) Muhammad Rasyid Ridha (w. 1354 H/1935 M)
- c) Al-Maraghi (w. 1371 H/1952 M)
- d) Sayyid Qutub (w. 1386 H/1996 M)
- e) Muhammad Ali al-Shabuni (w. 1406 H/1986 M)
- f) Abu A'la al-Maududi (w. 1399 H / 1979 M)
- g) Muhammad Saltut (w.1963 M)
- h) Wahbah Zuhaili (w. 1351 H/1932 M)
- i) Mutawalli al-Sya'rowi (w. 1419 H/1998 M)

## **2. Kapita Selekt Metode Tafsir Kontemporer**

Kitab tafsir yang dikarang di era modern ini memiliki peran penting dalam sebuah tolak ukur dalam melibatkan kehidupan pada era zaman modern ini sebagai sebuah jalan pemikiran dalam meranungi aktivitas yang akan dilakukannya.